П Р О Т О К О Л   №5
заседания комиссии по распоряжению муниципальным имуществом

муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

                  17 мая 2017 года
	Председатель комиссии

	Красиков Д.Н.

	Заместитель председателя

	Колобылина М.С.

	Члены комиссии:
	Киреев М.В.

	Корниенко М.Ю.

	Кузьмина Е.Ю.

	Михалева И.Н.

	Тихонова Е.Н.

	Мыльников В.Ю.

	Секретарь
	Уздинова Н.Н.

Присутствовали:
Красиков Д.Н., Колобылина М.С., Киреев М.В., Кузьмина Е.Ю., Михалева И.Н., Тихонова Е.Н.,  Мыльников В.Ю.
Кворум соблюден.
ПОВЕСТКА ДНЯ.
1. О списании муниципального имущества, находящегося в оперативном управлении МАУК «Приозерский ККЗ».
2. О списании муниципального имущества, находящегося в оперативном управлении МДОУ «Детский сад №35».
3. О списании муниципального имущества, находящегося в оперативном управлении МКУК «Приозерская межпоселенческая районная библиотека».
4. О списании муниципального имущества, находящегося в хозяйственном ведении МП «Приозерское районное агентство социально-бытовых услуг».
5. Об изъятии из оперативного управления  МДОУ «Детский сад №26» помещений площадью 239,8 кв.м, расположенных в здании по адресу: Ленинградская обл., Приозерский р-он, п.Саперное, военный городок Саперное-1, и закреплении их за МУ ДО «Шумиловская детская школа искусств».
6. О заключении на новый срок договора безвозмездного пользования с ФКУ «Уголовно-исполнительная инспекция Управления Федеральной службы исполнения наказаний по г.Санкт-Петербургу и Ленинградской области» на помещения площадью 46,05 кв.м, расположенные в здании по адресу: г.Приозерск, ул.Гагарина, д.16.

СЛУШАЛИ:
1. Доложила Уздинова Н.Н.
Решение:
Дать согласие МАУК Приозерский ККЗ  на списание с баланса   находящегося в оперативном управлении муниципального имущества:

- баннер 700*400, инвентарный номер ХШМ000000935, балансовая стоимость 15120 руб.

Единогласно.
2. Доложила Уздинова Н.Н.

Решение:
Дать согласие на списание с баланса МДОУ «Детский сад №35» находящегося в оперативном управлении муниципального имущества согласно перечню (Приложение 1).
Единогласно.

3. Доложила Уздинова Н.Н.

Решение:
Дать согласие на списание с баланса МКУК ПМРБ находящегося в оперативном управлении муниципального имущества согласно перечню (Приложение 2).

Единогласно.

4. Доложила Уздинова Н.Н.

Решение:
Дать согласие МП ПРАУ на списание с баланса   находящегося в хозяйственном ведении муниципального имущества:

- автомобиль санитарный 32620С, 2003 года выпуска, VIN Х8932620С30ВА9034, модель № двигателя *40630А*33044298*, кузов 27050030030248, цвет снежно-белый, ПТС 52 КР 068049 выдан 07.08.2003г. ООО «ФЕНИКС – 2000»;

- автомобиль санитарный для оказания медицинской помощи 32620С, 2003 года выпуска, VIN Х8932620С30ВА9135, модель № двигателя *40630А*33133224*, кузов 27050030067502, цвет снежно-белый, ПТС 52 КР 787797 выдан 03.11.2003г. ООО «ФЕНИКС – 2000»;

- МА вагонный без марки 22142-0000010, 2002 года выпуска, VIN ХТ622142020092184, модель № двигателя 421500 20605083, шасси (рама) № 0264702, кузов 27050020092184, ПТС 47 МВ 631804 выдан 17.05.2007г. МРЭО-18 ПРИОЗЕРСК.

Единогласно.

5. Доложила Уздинова Н.Н.

Решение:
Изъять в казну муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области из оперативного управления МДОУ «Детский сад №26» муниципальное имущество:

- помещения №№52-61, 65-69 площадью 239,8 кв.м балансовой стоимостью 993534,56 руб. на первом этаже 2-этажного нежилого здания общей площадью 2228,1 кв.м, расположенного по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, Ромашкинское сельское поселение, пос.Саперное, Военный городок Саперное-1.

Закрепить вышеуказанное имущество на праве оперативного управления  за МОУ ДО «Шумиловская ДШИ».

 Единогласно.
6. Доложила Уздинова Н.Н.

Решение:
Заключить с ФКУ УИИ УФСИН по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области на новый срок договор безвозмездного пользования на помещения площадью 46,05 кв.м, расположенные на втором этаже в здании по адресу: Ленинградская обл., г. Приозерск,     ул. Гагарина, д.16, сроком на 3 года.

Единогласно.
	Председатель
	____________________
	Красиков Д.Н.

	Заместитель председателя
	____________________
	Колобылина М.С.

	Члены комиссии:
	____________________
	Киреев М.В.

	____________________
	Кузьмина Е.Ю.

	____________________
	Тихонова Е.Н.

	____________________
	Михалева И.Н.

	____________________
	Мыльников В.Ю.

	Секретарь

	____________________
	Уздинова Н.Н.

Приложение 1

к протоколу №5  заседания комиссии

по распоряжению муниципальным имуществом

муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области от 17.05.2017 года
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества, согласованного к списанию

с баланса МДОУ «Детский сад  №35»

	№ п/п
	Наименование имущества
	Инвентарный номер
	Кол-во,

ед.
	Балансовая стоимость,

руб.

	1
	Монитор
	1101040011
	1
	6105,12

	2
	Системный блок
	1101040012
	1
	16628,64

	3
	Системный блок
	1101040026
	1
	12845,00

	4
	Ксерокс Copier Canon FC108
	1101040009
	1
	9189,18

	5
	MФУ EPSON
	1101340035
	1
	4990,00

	ИТОГО:
	5
	49757,94

Приложение 2

к протоколу №5  заседания комиссии

по распоряжению муниципальным имуществом

муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области от 17.05.2017 года
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества, согласованного к списанию

с баланса МКУК ПМРБ

	№ п/п
	Наименование
имущества
	Инвентарный номер
	Кол-во,

ед.
	Балансовая стоимость,

руб.

	1
	Лифт грузовой малый
	000000000000531
	1
	51291,36

	2
	Кресло офисное
	000000000000858
	1
	3500,00

	3
	ИБП IPPON BACK VERSO 600
	000000000001081
	1
	4590,00

	4
	ИБП IPPON BACK VERSO 600
	000000000001082
	1
	4590,00

	5
	ИБП IPPON BACK VERSO 600
	000000000001080
	1
	4590,00

	6
	Кресло офисное
	000000000000857
	1
	3500,00

	7
	ИБП IPPON BACK VERSO 600
	000000000001079
	1
	4590,00

	8
	ИБП IPPON BACK VERSO 600
	000000000001078
	1
	4590,00

	9
	Компьютер в сборе
	000000000000520
	1
	8719,43

	ИТОГО:
	9
	89960,79